情報処理学会 中国支部

■支部総会における出席者および下記案件可決の報告

平成17年度中国支部通常総会は，5月13日（金）14時00分より 広島大学東千田キャンパス内放送大学3階大

講義室において開催され，渡邉支部長を議長として，下記案件を異議なく承認可決した． 出席者151名（委任状

131 名含む）．総会終了後は「暗号技術の最新動向」というテーマでNTT 情報流通ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ研究所の藤岡 淳様

の講師による特別講演が行われ（参加者50名），盛会のうちに終了した． その後，懇親会を行い親交を深めた．

■平成16年度事業報告

（１）支部総会

      平成16年5月14日，ホテルグランヴィア広島，参加者156名（委任状127名を含む）

（２）役員会等

評議員会3回（16年5月14日,16年6月25日,17年3月7日）， 幹事会3回（16年5月14日,16年6月

25日,17年3月7日）

（３）事業計画に基づく事業（行事，表彰等）

①電気・情報関連学会中国支部連合大会

平成16年10月16日，山口大学工学部，発表421件，参加者715名

②講演会16回（主催5回，共催11回）

平成16年5月14日，広島，参加者400名（主催）｢ユビキタス・コンピューティング｣

平成16年5月26日，岡山，参加者200名（主催） ｢ｻｲﾊﾞｰﾗﾝﾄﾞのｳﾞｧｲｵﾘﾝ弾き ̶情報技術の光と影̶｣

平成16年6月11日，岡山，｢システム工学のモダンとポストモダン｣

平成16年6月23日，岡山，｢なぜ，JABEEの日本語コミュニケーション教育は不可欠なのか？｣

平成16年7月7日，山口，｢On the Next Generation CDMA Systems｣

平成16年7月23日，山口，｢プラズマ生成・制御の基礎技術｣

平成16年10月27日，岡山，参加者110名（主催）｢企業買収の成否｣

平成16年10月27日，岡山，｢規制緩和化下の電力系統における最適潮流計算法の役割｣

平成16年11月22日，岡山，｢Network Based Control Systems｣

平成16年12月8日，山口，｢薄膜シリコン系太陽電池と材料開発｣

平成16年12月10日，山口，｢ネットワークを利用したセンシングシステム｣

平成17年1月27日，広島，｢マルチメディアからユニバーサルメディアへ｣

平成17年2月4日，広島，参加者30名（主催）｢An algorithm for node-capacitated ring-routing｣

平成17年2月4日，広島，参加者30名（主催）｢Globally rigid graphs and uniquely localizable networks｣

平成17年 2月21日，岡山，｢電力機器の損失低減のアプローチ｣

平成17年3月22日，岡山，｢Non-rigid Structure from Motion｣

③講習会2回（主催1回，共催1回）

④見学会1回（共催1回）

平成16年11月17日～20日

中国電力（株）中央給電指令所，広島中央変電所，広島中央線ダイアモンドシティソレイユ

⑤後援 4回

⑥平成16年度情報処理学会奨励賞受賞者

石川 成子（山口大院），井上 真二（鳥取大院），佐竹 伸介（岡山県立大）

真鍋 亮介（岡山理科大院），村上 紗織（広島大学院）

■平成17年度支部役員（*：新任）

支部長 高橋則雄*（岡山大学）

幹 事 丸本 悟（NECシステク），森本康彦（広島大学），上岡孝志*（マツダ）

監 事 辻田祐一*（近畿大学）

評議員 喜久川政吉（広島工大），田島正章（三菱インフォ）,友景清治（日立製作所）,野村厚志（山口大学），

山本賢司（東芝），若林真一（広島市立大学）,石野幸彦（シャープ）,上田祐史（NTTデータ）

大塚厚二（広島国際学院大）,川村 尚生（鳥取大学）,田中章司郎（島根大学）,

吉田  誠*（岡山理科大）,尾形重治*（富士通中国シス）,渡邉徹弥*（コア）,中西 透*（岡山大学）

立川忠行*（中国電力）,岩名謙治*（松下情報）,川上 英*（沖ｿﾌﾄｳｪｱ）

■平成17年度事業計画

（１）支部総会  平成17年5月13日（金），広島大学東千田キャンパス（既に実施済）

（２）役員会（評議員会，幹事会）3回

（３）各種行事

電気・情報関連学会中国支部連合大会（福山大），講演会15回，講習会2回，研究会・シンポジウム4回

   情報処理学会中国支部奨励賞選定委員会（1回）

■平成16年度決算および17年度予算

平成16年度 平成17年度
収入

予算 決算 予算

本部からの繰入 2,910,000 2,920,000 1,880,000

  支部交付金 1,870,000 1,870,000 1,830,000

  支援金 40,000 50,000 50,000

  20周年行事支援金 1,000,000 1,000,000 0

事業収入 130,000 325,000 180,000

    講習会 100,000 150,000 150,000

    分担金 30,000 25,000 30,000

    20周年行事収入 0 150,000 0

雑収入 0 0 0

受取利息 500 307 100

積立取崩等（任意） 0 0 0

当期収入合計 (A) 3,040,500 3,245,307 2,060,100

前期繰越収支差額 3,132,618 3,132,618 2,320,341

収入合計 (B) 6,173,118 6,377,925 4,380,441

平成16年度 平成17年度
支出

予算 決算 予算

事業費 4,010,000 3,560,167 1,310,000

 支部総会費 250,000 240,021 250,000

 支部連合大会費 400,000 354,764 400,000

 講習会業務費 600,000 705,918 400,000

 講演会業務費 160,000 123,380 160,000

 研究会業務費 100,000 91,100 100,000

 見学会費 0 0 0

 20周年事業費 2,500,000 2,044,984 0

事務費 680,000 497,417 666,000

 会議費 100,000 45,224 100,000

 旅費 400,000 255,000 400,000

 雑費 50,000 84,594 50,000

 消耗品費 30,000 12,599 20,000

 事務費 100,000 100,000 116,000

事務委託費 ※ 0 0 0

積立金支出 100,000 0 0

当期支出合計 (C) 4,790,000 4,057,584 1,996,000

当期収支差額 (A-C) -1,749,500 -812,277 64,100

次期繰越収支差額 (B-C) 1,383,118 2,320,341 2,384,441